Zmiana województw

[2] Ziemia jest żyzna, opływająca we wszystkie dary natury, z polami i lasami okalającymi ojczyste ziemie, miejsce nade wszystko przyjemne i płodne, bogate i obfitujące we wszystkie rodzaje zasiewów i stad, mle-

⁸ Tubylec, miejscowy.

rivis et fontibus opulentus et abundans. Unde et piscium laudatissimorum, et molarum aquaticarum magna copia, et summa in pratis pabuli laetitia est. Hic etiam probatissimi vitri magnus est proventus, quod nullis in eo genere officinis cedit.

[3] Verum enim vero ea terra semper optimorum heroum ita ferax erat, ut omni aevo huic Reipublicae egregios Phoenices, et [nec] non arrogantes propugnatores et suffecerit, et sufficiat, ut ex iis, quae sequuntur, patebit.

ko, miód, dziką zwierzynę, strumienie i źródła. Tam jest wielka obfitość
wybornych ryb i młynów wodnych oraz ogromny dostatek paszy na
łąkach. Tutaj rośnie obficie także wysoko ceniony urzet farbiarski, który Plon urzetu farbiar-
skiego
nie ustępuje żadnym wytwórcom w tej dziedzinie.

[3] Rzeczywiście ziemia ta zawsze obfitowała w najlepszych bohaterów
i w każdej epoce Rzeczypospolitej dostarczała doskonałych Fenicjan i zu-
chwałych obrońców, a że było ich wystarczająco, okaże się dzięki tym
bohaterom, którzy zostaną tutaj przedstawieni.

III. Christinus Goray

- Et quia saeculorum absorbent oblivia plures,
Quorum res gestas quamvis ingrata vetustas
His premat in terris, tamen illa Deus memor astris
Intulit in vivoque omnes adamante notavit.
- 5 Scilicet et veniet tempus, cum facta bonorum
In caelo signata legent per saecula gentes,
Et mirabuntur proavorum gesta minores,
Agnoscentque suos, facies et nomina discent.
Tales te, Christine, patres abavique nepotem
- 10 Praecessere bonum, iustique bonique parentes,
Quorum virtutes iniuria supprimit aevi,
Scriptorumque illos penuria condidit atris
In tenebris et nocturna caligine mersit.
Subduxit annis famae inclementia nostris
- 15 Authores, exempla, viros et nomina mille.
Non potuere tamen caelari pressa silenti
Annorum invidia, quae tu, Christine, gerebas
Tempore funesto, quando vis magna Scytharum
Sarmaticos intra fines irrupit et urbes,
- 20 Agros et vicos foedavit sanguine, ferro,
Vulcanoque furens, Nogaio Telebugaque,
Sub ducibus saevis, Euxina per aequora vectis.
Qui multas hominum patriae in praecordia nostra
Myriadas ducunt Hircano littore, gentem
- 25 Caedibus assuetam, quae dum superavit Imaum,
Qua dorsum vicinus agit, qua brachia Taurus
Porrigit et populos variis amplexibus ambit.
Evasere solum in nostrum cognataque iungunt
Agmina, cultores Asiae cum robore toto
- 30 Europaeorum, qui fusca mapalia fingunt
Cis Tanaim, Lachidi magna contermina pestis,
Ergo praedonum vires et foedera linguae,
Sanguinis et moris, corpus stipantur in unum.
Et veluti quando geminae per inania nubes,
- 35 Quas diversus agit ventus, cogantur in atrum